V.

Vermutlich zwischen 1330 und der Mitte des 14. Jahrhunderts wurden den Einträgen Heinrichs IV. und Philipps von Schwaben im *Necrologium vetus* Zusätze hinzugefügt, in denen im Unterschied zu den Anniversarien der anderen darin verzeichneten Kaiser und Könige eine besonders feierliche Liturgie angeordnet wird³⁵. Alle Königsgräber (nicht nur die Saliergräber wie Schmid meinte) im Speyerer Dom sollten vor dem Beginn der Totenvigilien mit Tüchern bedeckt und auf das Grab Heinrichs IV. bzw. Philipps zwei Kerzen gestellt werden. An Heinrichs Anniversar war zudem das *Sanctuarium* vom Hoch-

35 Zusatz zum Eintrag Heinrichs IV.: *Pro campanariis Ecclesie notandum, Quod in hoc anniuersario habetur quedam specialis obseruancia multis in cognita que talis est, Quod sepulchris Regum tapeditibus coopertis antequam vigilie mortuorum incipiantur, Sanctuarium altaris maioris collocatur super Sepulchrum Heinrici tercii imperatoris predicti Et duo iuniores de quatuor semiprebendariis Ecclesie dabunt duas Candelas quamlibet de dimidio talento Cere, que mox accense ardebunt coram Sanctuario per totam noctem et usque in Crastinum post cantatam missam animarum, In missa uero animarum lecta Epistola Campanarii uenientes cum stolis et hostiis, et incipientes in superioribus sedibus protendunt stolas coram omnibus Beneficiatis et omnibus scolaribus presentibus in vtroque choro et cuilibet eorum datur hostia ad manum super ipsam stolam tenenda, Deinde dyaconus ministrans ad missam Calicem cum patena vna hostia imposita affert et dat Decano si presens fuerit, uel saltem antiquiori tunc presenti Canonico aut vicario, qui stola in collo circumdatus tenebit in manibus calicem predictum, Post lectum vero Euangelium sacerdos celebrans et ambo ministri eius properantes ad tenentem calicem et precedit Subdyaconus cum aperto libro Missali in quo agitur pro defunctis, colligit in ipso hostias a singulis predictis per totum illum chorum tam a sacerdotibus quam a Scolaribus, Tunc eciam Campanarii statim tollent stolas ab eisdem, Sequitur in medio sacerdos celebrans dans pacem cum stola sua singulis ex ordine in eodem choro presentibus, Sequitur ultimo dyaconus qui reaccepto calice a tenente eundem, transit per ordinem dans similiter pacem cum dicto calice omnibus in dicto choro presentibus incipiens a tenente calicem predictum et illo choro sic tamen in superioribus quam inferioribus sedibus ac eciam Scolaribus expedito, vadunt ad alium chorum premissum modum et formam per omnia ibidem obseruantes, Deinde redeunt ad altare sacra misteria perficientes. Hec eadem obseruancia premissa modo et forma per omnia habetur Albani in anniuersario Philippi Regis, nisi quod tunc Sanctuarium non exponitur. Et tunc seniores duo de quatuor semiprebendariis ecclesie dabunt duas Candelas, quamlibet de dimidio talento cere per totam noctem et ut supra arden-*das (GLA 64 Nr. 33, fol. 206r) und der Zusatz zum Eintrag Philipps von Schwaben: *In hoc anniuersario Philippi regis duo seniores de quatuor semiprebendariis ecclesie dabunt duas*